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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 407/T/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Ptyty styropianowe swisspor EPS MAX dach podtoga grubosci 50 mm,
EPS-EN 13163 T2-L3-W3-Sb5-P10-BS125-CS(10)80-DS(N)5-DS(70,-)2-DLT(1)5-TR100 J

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
Podlaski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Handlowa 6, 15-399 Biatystok

Imieg, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

1.

2,

4,

10.

1.
12.

Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy Andrzej Mikulski Przedsiebiorstwo Produkcyjno-Handlowo—
Ustugowe ,Jedru$”, ul. Warszawska 26/3, 19-206 Rajgréd w miejscu kontroli ul. Rajgrodzik 7, 19-206 Rajgrod

Data pobrania probki: 23 pazdziernika 2019 r. nr protokotu pobrania prébki: 9/2019
(nr akt sprawy: WWB.7782.41.1.2019.AS)

Data dostarczenia prébki: 25 pazdziernika 2019r.  nr protokotu przyjecia prébki: 2/2
Producent: SWISSPOR POLSKA Sp z 0. 0., ul. Kroczymiech 2, 32-500 Chrzan6éw

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Partig produkcyjng okresla sie
dzienng produkcje (data produkcji 04.07.2019r.)

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie dotyczy
Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probke do badan pobrano losowo z partii wyprodukowanej w dniu
04.07.2019 r. i opieczetowano na bocznych powierzchniach pieczecig ,Wojewddzki Inspektorat Nadzoru

Budowlanego w Biatymstoku, Wydziat Wyrobéw Budowlanych, wyréb budowlany zabezpieczony” oraz
opatrzono napisem ,PROBKA”.

Wielkosé¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: 4,50 m3
Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) pobranej probki: 1 opakowanie tj. 0,30 m?

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

— art. 25 ust. 1i 2 ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. (Dz.U. z 2019 r. poz. 266, z
pozn. zm.)

— Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 2 lipca 2019 r. zmieniajgce rozporzadzenie w
sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1337).

Data przeprowadzenia badania: 29 pazdziernika - 8 listopada 2019 .

Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badan | Certyfikacji S.A., Oddziat Badan i Certyfikac;ji
w Gdansku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych obiekiéw.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w cato$ci
3. Ewentuaine skargi dotyczace realizacji badari moga by¢ sktadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badari i Certyfikaciji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilodci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

1. Sprawdzenie wspélczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C — procedura
badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wfasciwosci ciepine materiatéw i wyrobéw budowlanych — Okreslanie
oporu cieplnego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia ciepinego — Wyroby o duzym i
Srednim oporze cieplnym

grubosé nominalna prébek: 50 mm
probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03
gestos¢ prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
data wykonania badania: 29 - 31 paZdziernika 2019 r.

przeliczeniowy : :
wspolczynnik yes palssynnik opprzslcl:‘i:ez:;‘r:;vga
i | grubo$é badanej ; opor cieplny | przewodzenia ciepta o
nr probki Zore przewodzenia 2 A grubosci
probki [mm] ciepta [W/mK] [m2/KW] dla grubosci nominalnej
nominalnej [M2/KW]
[WimK]
1 49,648 0,0370 1,34 0,0370 1,35
2 49,574 0,0368 1,35 0,0368 1,36
3 49,734 0,0375 1,33 0,0373 1,34
4 49,630 0,0371 1,34 0,0370 1,35
wartosé srednia 0,0371 1,34 0,0370 1,35
odchylenie standardowe 0,0003 0,01 0,0002 0,01
niepewnosc¢ rozszerzona 0,0011 0,04 0,0011 0,04
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspodlczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegotowe wyniki badarh przedstawiono w Zatgeznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymatos$ci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07 Wyroby
do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— probki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 22,3 °C / 38 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 31 pazdziernika 2019 .

wymiar ayz e : odchylenie niepewnosé
nr probki nominalny wytrfzg; :-]Hosc wartc[oz;as]redma standardowe rozszerzonha
prébek [mm] [kPa] [kPa]
1 131,2
2 300x150x50 116,0 119,9 9,9 3,4
3 112,6
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegolowe wyniki badart przedstawiono w Zatgeznikach do Sprawozdania z badars.

Sprawozdanie z badan nr 407/T/2019 : strona2z 4

wydanie 1 z dnia 12 listopada 2019 .

FGL-07.4 wydanie VIl wrzesier 2019




Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdarisku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

3.Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wediug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy $ciskaniu

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie

- warunki badania: 22,3 "C / 38 % wilgotnosci wzglednej

— data wykonania badania: 31 pazdziernika 2019 .

wymiar - : A . odchylenie niepewnos¢
nr probki nominalny wym;(klt;a:]ianla warto[éképziedma standardowe rozszerzona
préobek [mm] [kPa] [kPa]
1 75,4
2 50 x 50 x 50 77,4 78,0 3,0 1,1
3 81,2
Niepewnosé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badarn.

4.Sprawdzenie wytrzymatosci na rozciaganie prostopadie do powierzchni czolowych - procedura
badawcza wedlug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymatosSci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czofowych
— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4

— warunki badania: 22,0 °C / 45 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 8 listopada 2019 .

wymiar 2k Rz . odchylenie niepewnos¢
nr probki nominalny wytr[zzg; alxlosc warto[skcpzll'edma standardowe rozszerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa]
1 140,9
2 50x50x50 139,56 136,0 7,3 1,9
3 127,6
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdéitczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegotowe wyniki badar przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania préobki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego”:

badana cecha de‘l'(\g:t:vtgna wynik badania kryterium oceny®? ocena"

. wynik badania
wspéiczynnik : . s
przgwodyzenia ciepta Ap 0,038 - Wyrob nie spetnia jest zgodny z
dla grubosci WimK A+0,44-5; = 0,037 wymagan gdy: deklarowang
norr?inalne' Ap <A+044-5; wiasciwoscig

J uzytkowg wyrobu
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Polskie Centrum Badan i Certyfikaciji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
badana cecha de:::t:;:na wynik badania kryterium oceny?* ocena”
wynik badania
o 6b nie spetnia jest zgodny z
opér cieplny dia Ro 1,30 wyr
g?uboé cip noyminalnej mD2KIW Rypean — 0,44+ S5 = 1,35 wymagan gdy: deklarowan_a
Rp > Ryeqn — 0,44 - S wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
. , wynik badania
wytrzymalosé na wywr‘f«ffga'%ﬁﬁ?'ﬁk jest niezgodny 2
L BS125 119,9 kPa o e deklarowana
zginanie badania jest mniejszy wiasciwoscia
niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
. . nik badani
naprezenia sciskajgce wyrob nie speinla_ j(‘alvs¥ r:iezgodr':)l/az
przy 10% CS(10)80 78,0 kPa wymagan gdy wynik deklarowana
. ’ badania jest mniejszy S
odksztatceniu niz wartosé deklarowana wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu
wytrzymaitosé na wyrob nie spetnia Vj‘gg";;:gs;f
rozcigganie wymagan gdy wynik
prostopadle do TR100 136,0 kPa badania jest mniejszy \?v?: sl,ingz
powierzchni czotowych niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglgdnia niepewnosci wynikow, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolagji cieplnej — Ocena Zgodnosci

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia warto$ci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaty podane w czeéci B

sprawozdania

D. Opinie i interpretacje:

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sperzadzono-w-postaci-elekironicznej.

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.

Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imie, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kiero

ik\Laboratorium

h
Szymon Gfadysz
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